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Více na str. 2 a 3

Sváteční koncert Žesťové harmonie, který se konal v Klášterní kapli 27. prosince, měl 
velký úspěch. Projev starostky města a reportáž z koncertu na straně 2 a 3.

Foto: Marian Vaňáč

Pocta Mistru 
Rudolfu Firkušnému 
středa 27. ledna 2015 od 18 hodin 
v Koncertní síni Rudolfa Firkušného
Účinkují studenti a profesoři Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž.
Zazní pestrý výběr ze světové klavírní hudby.

Foto: Irena BrabcováNový rok jsme přivítali i v Napajedlích.

Informace pro 
rodičovskou 

veřejnost
Zápis dětí do 1. tříd pro 

školní rok 2016/2017 
Zápis dětí do 1. tříd základních 

škol v Napajedlích pro školní 
rok 2016/2017 se koná 

ve čtvrtek 21. ledna 2016 
v době od 14 do 17 hodin. 

Rodiče, kteří budou chtít své 
dítě zapsat na 1. základní školu 
Napajedla, příspěvková organi-
zace, Komenského 268, se do-
staví k zápisu do budovy „staré 
školy“.

Rodiče, kteří budou chtít své 
dítě zapsat na 2. základní školu 
Napajedla, příspěvková organi-
zace, Komenského 298, se do-
staví k zápisu do budovy „nové 
školy“.

Povinná školní docházka za-
číná počátkem školního roku, 
který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne 6. roku věku, pokud mu 
není povolen odklad. Zákonní 
zástupci dítěte přinesou k zápisu 
rodný list dítěte.

Rodiče si mohou školy pro-
hlédnout v rámci Dne otevře-
ných dveří, který se koná na 
obou školách dne 18. ledna 2016 
době od 8 do 16 hod. 

Přehled 
akcí 2016

Rozpočet 
města

Setkání s hudbou

Čtěte na str. 8

2016 najdete na   
  str. 4 a 5

XVI. ročník

Srdečně Vás zve Klub přátel hudby a Klub kultury Napajedla
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V neděli 27. prosince zaplnili 
Koncertní síň Rudolfa Firkušného – 
Klášterní kapli návštěvníci tradičně 
posledního koncertu roku. Tentokrát 
se Koncertní síní rozléhaly zvuky 
žesťových nástrojů v podání Žesťové 
harmonie. Toto komorní sexteto je slo-
ženo ze členů Filharmonie Bohuslava 
Martinů ve Zlíně – Pavel Skopal (1. 
trubka), Zdeněk Macek (2. trubka), Mi-
lan Kubát (lesní roh), Jakub Zívalík (1. 
trombon), Pavel Nevařil (2. trombon)    
a Miloslav Žváček (tuba).

Komorní sdružení uskutečnilo svůj 
první koncert v roce 1992. Od té doby 
pro své příznivce připravilo více jak 
100 vystoupení. Soubor koncertuje 
v rámci zlínského regionu i České re-
publiky, rovněž na pódiích v Rakous-

Sváteční koncert

ku, Německu a Francii. Repertoár sex-
teta je tvořen skladbami autorů napříč 
hudebními dějinami, jedná se o hudbu 
renesanční, klasicistní, romantickou, 
sestává se z kompozic autorů 20. století 
i současných. V seznamu skladeb toho-
to souboru také najdete úpravy skladeb 
jazzových a populárních.

Zcela zaplněným sálem Klášterní 
kaple tedy zněla hudba několika stale-
tí. Návštěvníci si vychutnali skladby                 
V. Otta, M. A. Charpentiera, T. Bra-
hmse, W. A. Mozarta, T. Albinoniho                   
a dalších. Vskutku příjemnou sváteční 
tečkou byly písně času vánočního jako 
Purpura, Andělé zpívají na nebesích, Ti-
chá noc, Rolničky a další.

Kateřina Barešová, Klub kultury Napajedla
Fotoreportáž: Marian Vaňáč
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Využívám této příležitosti popřát 
Vám do nového roku, na jehož prahu 
se právě nacházíme. I v něm nás opět 
čeká celá řada životních rozhodnutí, 
úspěchů, ale bohužel i zklamání. Dů-
ležité je se nevzdávat, neztrácet víru 
v sebe a dokázat najít sílu čelit i méně 
příjemným věcem v našem životě. 
Prožili jsme mimořádně hektický rok, 
světové  události jako by se nechtěly 
přestat valit a dožadovat se naší pozor-
nosti, stejně tak události na naší poli-
tické scéně, přestože letošní rok byl po 
delší době zcela "bezvolební". Vstřebat 
je a nějakým způsobem se s nimi vy-
rovnat bylo vyčerpávající a náročné. 
O to potřebnější pro nás všechny bylo  
vánoční zastavení. Snad se i Vám po-
dařilo prožít Vánoce v poklidu svých 
domovů s těmi, které máte rádi a kteří 
mají rádi Vás.

Dovolte mi nyní malé ohlédnutí za 
uplynulým rokem: Benzín je  nejlev-
nější za posledních šest let, litr pod 29 
korun. V roce 2012 byl za 38. Neza-
městnanost druhá nejnižší v Evropské 
unii. Inflace téměř nulová. Ekonomika 
roste, hrubý domácí produkt stoupl za 
rok o 4,5 procenta. Byly uzavřeny hy-
potéky za 180 miliard, nejvíc v historii. 
Reálné platy stouply o 3,5 procenta. 
Materiální prosperita se ale bohužel 
nepromítá do společenské atmosféry, 
nálada se nám k lepšímu příliš nemění.  

I v našem městě se letos mnoho věcí 
podařilo. Byl završen příliv evropských 
dotačních možností v rámci končící-
ho plánovacího období. Z posledních 
výzev jsme obdrželi poslední desítky 
miliónů korun. Mohli jsme tak s grácií 
dokončit revitalizaci Městské památko-
vé zóny a revitalizaci klášterního areá-
lu. Na obou  těchto významných pro-
jektech jsme pracovali od roku 2003.  
Centrum města získalo podobu, kterou 
nám mnoho návštěvníků z jiných měst 
závidí. Upevnil se význam veřejného 
prostoru, který se stal současně hojně 
navštěvovaným společenským místem, 
byl posílen charakter jeho uživatel-
ských možností. Pěstujeme tak kulturu, 
tradici a vztah k místu.

Projekt nesl po celou dobu název 
NAŠE NAPAJEDLA. Bude úspěchem, 
když s koncem projektu tento sym-
bolický název nezanikne a ponese se                                                                    
i v čase budoucích generací. Buďme 
pyšní na NAŠE NAPAJEDLA, nehaň-
me je a neubližujme jim zbytečnou 
kritikou a vlastní nespokojeností. Ne-
zaslouží si to. Máme být na co pyšní.

V uplynulém roce došlo k uskuteč-
nění množství velmi pěkných a zdaři-
lých kulturních, sportovních a volnoča-
sových akcí. Přinesly do života našich 
občanů nejen zpestření, rozzářené ob-
ličeje, ale i naději. Naději, že v Napa-

jedlích stále žijí lidé, kterým na tomto 
místě velmi záleží a jsou připraveni 
obětovat svůj volný čas pro ostatní ob-
čany i své město. Všem těmto lidem ze 
srdce děkuji.

Dlouhou dobu bude spousta z nás 
mít v paměti zaznamenán 2. listopad, 
nejenom jako Památku zesnulých, ale 
také jako pohromu, která potkala náš 
dům s pečovatelskou službou Pod Kal-
várií. Pohromu v podobě požáru jedné 
bytové jednotky a z níž se celý dům 
vzpamatovává až do současné doby.  
Chtěla bych z tohoto místa ještě jed-
nou poděkovat všem, kteří se zasloužili                                                                          
o to, aby se všichni nájemníci toho-
to objektu mohli na Vánoce vrátit do 
svých domovů. Osobně bych chtě-
la z tohoto místa poděkovat panu                             
Wasserabovi a jeho kolegům za oběta-

vost a nasazení při obnově elektrických 
rozvodů, jež byla limitující pro návrat 
všech ubytovaných.

Co nejdůležitějšího nás čeká v roce 
příštím? Město má od 25. listopadu 
schválený rozpočet, který začne od 
prvních lednových dnů naplňovat. Ne-
jsou naplánovány žádné větší investice, 
jak tomu bylo v minulých letech, přesto 
je do rozpočtu zapojena i část  finanč-
ních  prostředků našetřená v minulých 
letech. Jsou nasměrovány ve větší míře, 
než bylo zvykem do oprav a údržby 
stávající infrastruktury a objektů. Snad 
se nám podaří již v příštím roce defi-
nitivně rozhodnout, jak do budoucna 
využívat objekty Klubu kultury v zá-
meckém areálu. Toto rozhodnutí vždy 
záviselo na okolnostech souvisejících   
s fungováním zámku, zámeckého areá-
lu a na vzájemných vztazích. Pro spor-
tovní kluby se zázemím v zámeckém 
parku začneme na základě jejich žá-
dosti s projektovou přípravou pro jejich 
přemístění do městských sportovních 
areálů. Nejpozději do konce měsíce 
června bychom měli schválit nejdů-
ležitější strategický dokument města, 
nový územní plán, jehož zpracování 
a zejména proces schvalování se táh-
ne již neuvěřitelných šest let. Pozdější 
schválení by znamenalo vrácení dotace 
ve výši 1 milionu Kč, kterou jsme na 
jeho pořízení obdrželi od Ministerstva 
pro místní rozvoj. 

Jako občané tohoto státu bychom 
neměli zapomínat na to, že jsme sou-
částí jednoho společenství, musíme 
spolu vycházet a žít a stále má ješ-
tě smysl v dnešní společnosti uctívat          
a obhajovat nejstarší lidské hodnoty 
jako je statečnost, čest a spravedlnost.

 Všechno dobré v roce 2016. Ať 
Vám přinese štěstí, zdraví, lásku, 
úspěch a radost z každého dne. 

Irena Brabcová, starostka

Vážení spoluobčané

Foto: Jiřina Jurčová
Městu Napajedla popřály do nového roku desítky novoročenek.

Sváteční koncert

Foto: Marian Vaňáč
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(údaje v tisících Kč)Závazné ukazatele rozpočtu
Příjmy                                                                                                                            rok 2016
třída 1               Daňové příjmy                                                                                           88 549
třída 2               Nedaňové příjmy                                                                                       11 743
třída 3               Kapitálové příjmy                                                                                              0
třída 4               Přijaté dotace                                                                                               6 000
Příjmy             celkem                                                                                                     106 292
třída 8               Financování
položka
8115                  Změna stavu na bankovním účtu                                                              14 687
Financování     celkem                                                                                                      14 687
Zdroje              celkem                                                                                                    120 979

Výdaje                                                                                                                            rok 2016        rok 2016      rok 2016
 oddíl                                                                                                                                celkem           provoz        investice
   22                  Doprava                                                                                                     12 740             5 540            7 200
   23                  Vodní hospodářství                                                                                         900                900                   0
   31                  Vzdělávání                                                                                                 15 936           15 936                   0
   32                  Vzdělávání a školské služby                                                                               6                    6                   0
   33                  Kultura, církve a sdělovací prostředky                                                      14 574             9 374            5 200
   34                  Tělovýchova a zájmová činnost                                                                  1 766             1 466               300
   36                  Bydlení, služby a územní rozvoj                                                               26 439           23 639            2 800
   37                  Ochrana životního prostředí                                                                        6 195             5 195            1 000
   43                  Sociální péče a pomoc                                                                                 3 688             3 688                   0
   52                  Civilní připravenost na krizové stavy                                                             220                220                   0
   53                  Bezpečnost a veřejný pořádek                                                                     2 600             2 600                   0
   55                  Požární ochrana a integrovaný záchranný systém                                          378                278               100
   61                  Územní samospráva a státní správa                                                           21 591           21 501                 90
   63                  Finanční operace                                                                                          4 821             4 821                   0
   64                  Ostatní činnost                                                                                             9 125             5 279            3 846
Výdaje              celkem                                                                                                    120 979         100 443          20 536

Rozpočet města Napajedla na rok 2016
Zastupitelstvo města Napajedla na svém zasedání dne 25. listopadu 2015 schválilo rozpočet města 
na příští rok. Schválený rozpočet má podobu následujících závazných ukazatelů:

Rozpočet schválený zastupitelstvem města je schodkový. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je záporný a bude pokryt prostředky 
z minulých let.

Podrobný rozpis schváleného rozpočtu města na všechny předpokládané příjmy a výdaje města na rok 2016 schválila rada 
města následně na svém jednání dne 16. prosince 2015. 

V rámci schváleného rozpočtu jsou určeny i závazné ukazatele pro příspěvkové organizace města Napajedla. Závaznými 
ukazateli jsou výše neinvestičních příspěvků na provoz příspěvkových organizací v roce 2016 a finanční prostředky určené pro 
třetí subjekty.
Tab. č. 1 -  Příspěvky jiným subjektům z rozpočtu města Napajedla na rok 2016 - závazné ukazatele

oddíl
31
31
31
33
34
36
43

Příspěvkové organizace města - název, IČO
Mateřská škola Napajedla, 70979995
1. ZŠ Napajedla, Komenského 268, 70917043
2. ZŠ Napajedla, Komenského 298, 70941572
Klub kultury Napajedla, 70286736
DDM Matýsek Napajedla, 75044862
Služby města Napajedla, 71240063
Pečovatelská služba Napajedla, 04294548
Celkem

Účel
neinvestiční příspěvek na činnost
neinvestiční příspěvek na činnost
neinvestiční příspěvek na činnost
neinvestiční příspěvek na činnost
neinvestiční příspěvek na činnost
neinvestiční příspěvek na činnost
neinvestiční příspěvek na činnost

v tis. Kč
2 575
2 279
4 984
8 030

816
14 458
3 608

36 750

oddíl
22
22
36

Další subjekty - název, IČO
Zlínský kraj, 70891320
ČSAD Vsetín a.s., 45192120
Zlínský kraj, 70891320
Celkem

Účel
na dopravní obslužnost
Integrovaný dopravní systém
roční poplatek na JDTM ZK

v tis. Kč
750
550
28

1 328
Zastupitelé schválením rozpočtu města na rok 2016 stanovili radě města výše uvedené závazné ukazatele pro hospodaření 

města Napajedla a pro hospodaření městem zřízených příspěvkových organizací v roce 2016.
Rozpis schváleného rozpočtu na příští rok mimo jiné zabezpečuje provozní výdaje městského úřadu ve výši 18,83 mil. Kč, 

sboru pro občanské záležitosti ve výši 0,32 mil. Kč, městské policie ve výši 2,6 mil. Kč a výdaje na činnost zastupitelů ve výši 
2,75 mil. Kč. Dále zahrnuje provozní výdaje na činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů města ve výši 0,28 mil. Kč.
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Rozpočet dále obsahuje prostředky vyčleněné jako rezerva na krizové stavy (nepředvídané přírodní pohromy atd.), a to ve 
výši 0,22 mil. Kč. Do rezervy na běžné výdaje příštího roku bylo schváleno 1,28 mil. Kč a do rezervy kapitálové 3,84 mil. Kč. 

Zastupitelé jako každoročně vyčlenili částku na podporu aktivit spolků a organizací působících v oblasti sportu, kultury, 
ochrany přírody, práce s dětmi ve výši 3,31 mil. Kč a na podporu sociální péče ve výši 0,53 mil. Kč. Rozdělení těchto dvou 
částek mezi jednotlivé žadatele bude schváleno na jednání zastupitelstva v únoru roku 2016. 

Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního 

§ položka ORJ název akce v tis. Kč
2212        5171        2666        drobné opravy místních komunikací (ul. Divišova)                                                   500
2219        5171        1602         oprava chodníku ul. Zábraní                                                                                         900
2219        5171        1603        oprava chodníku ul. Chmelnice                                                                                  400
2219        5171        1604        oprava chodníku ul. Husova                                                                                       700
2219        5171        1610        oprava chodníku na ulici B. Benešové                                                                     1 100 
2219        5171        1611        oprava chodníku v urnovém háji na hřbitově                                                              500 
22                                            Doprava                                                                                                                   4 100
2321        5171        2660        opravy a udržování kanalizací a vpustí                                                                       900
23                                            Vodní hospodářství                                                                                                    900
3111        5171        2116         opravy a údržba v areálu MŠ                                                                                      800
3113        5171        1605         oprava soc. zařízení v budově 2. ZŠ, 2. etapa                                                         4 000
3113        5171        2117         opravy a údržba v areálu 1. ZŠ                                                                                   650
3113        5171        2118         opravy a údržba v areálu 2. ZŠ                                                                                   600
31                                             Vzdělávání a školské služby                                                                                  6 050
3326        5171        2105         opravy drobných památek                                                                                             50
33                                             Kultura, církve a sdělovací prostředky                                                                     50
3412        5171        2119         opravy sportovního areálu u ZŠ                                                                                  150
3421        5171        2635         dětská hřiště, opravy, údržba                                                                                         50
34                                             Tělovýchova a zájmová činnost                                                                                200
3612        5171        2111          neplánované opravy byty                                                                                            400
3612        5171        2137          oprava, údržba čp. 717-9                                                                                            600
3612        5171        2138          oprava, údržba čp. 1531                                                                                             180
3612        5171        2139          oprava, údržba čp. 90                                                                                                 350
3612        5171        2140          oprava, údržba čp. 1554                                                                                             500
3613        5171        2112          neplánované opravy nebyty                                                                                        600
3613        5171        2120          oprava, údržba čp. 89 radnice                                                                                     500
3613        5171        2134          oprava, údržba čp. 87 spořitelna                                                                                 300
3613        5171        2135          oprava, údržba čp. 1042 zdravotní středisko                                                              200
3613        5171        2136          oprava, údržba čp. 304-5                                                                                            250
3613        5171        2142          oprava, údržba čp. 459 kino                                                                                       150
3613        5171        2143          oprava, údržba čp. 519 budovy KK                                                                             50
3631        5171        2130          drobné opravy veřejného osvětlení                                                                            750
3639        5171        2128          opravy stavebního dvora u Pahrbku                                                                           100
36                                              Bydlení, komunální služby a územní rozvoj                                                        4 930

§ položka ORJ název investiční akce v tis. Kč

Na údržbu a opravy stávajícího nemovitého a movitého majetku města byla vyčleněna částka 16,4 mil. Kč. 
Přehled stavebních oprav uvádí následující tabulka č. 2

Nemalá část rozpočtu města byla vyčleněna na investice. 
Následující tabulka č. 3 – Investice města na rok 2016 dává přehled o předpokládaných investicích města na uvedený rok. 

2219        6121         1601       výstavba části místní komunikace, chodníku, parkovacího stání a veřejného                        
                                                osvětlení v ulici Jiráskova                                                                                             7 000
2219        6121         1607       rozvody elektrické energie na Masarykově náměstí                                                        200
22                                            Doprava                                                                                                                        7 200
3341        6202         2437       navýšení základního kapitálu u společnosti NTV, s.r.o.                                                1 400
3392        6351         2405       pořízení promítacího systému 3 D pro kino                                                                  3 800
33                                            Kultura, církve a sdělovací prostředky                                                                     5 200
3421        6122         2623       dětské hřiště na ulici Palackého                                                                                        300
34                                            Tělovýchova a zájmová činnost                                                                                     300
3612        6121         1606       zateplení stropu v 1. PP, čp. 717-9                                                                                1 100
3635        6119         2201       čistopis návrhu ÚPN                                                                                                         200
3636        6121         2124       příprava projektové dokumentace, projekty a žádosti na dotace                                   1 200
3639        6130         2107       výkup pozemků                                                                                                                 300
36                                            Bydlení, služby a územní rozvoj                                                                                  2 800
3722        6121         2619       plocha pro kontejnery u 2. ZŠ                                                                                           700
3722        6121         2637       nová hnízda pro nádoby na odpad                                                                                    100
3722        6122         2618       nové kontejnery na odpad                                                                                                 200
37                                            Ochrana životního prostředí                                                                                      1 000
5512        6122         3210       zásahové přilby a boty pro hasiče                                                                                    100
55                                            Požární ochrana                                                                                                             100
6171        6122         2144       kopírka a scanner pro MěÚ                                                                                                90
61                                            Územní samospráva                                                                                                         90
6409        6901         2410       rezerva kapitálová                                                                                                         3 846
64                                            Ostatní činnost                                                                                                             3 846
                                                Celkem investice                                                                                                        20 536
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Zázemí napajedelských hasičů se 
nachází v historické budově hasičské 
zbrojnice, která je součástí radničního 
nádvoří. Vybavení této budovy již ne-
odpovídalo současným potřebám pro 
provoz a současným stavebně-tech-
nickým požadavkům. Město rozhodlo 
v roce 2014 budovu kompletně zre-
konstruovat. Při projektové přípravě 
bylo nutno respektovat požadavky or-
gánů státní památkové péče, které jsou 
v rámci tak velkého stavebního zása-
hu dost omezující. Nakonec došlo ke 
shodě všech stran a v roce 2014 byly 
provedeny veškeré legislativní úkony. 
V roce 2015 schválilo zastupitelstvo 
města finanční prostředky na provede-
ní této akce a v dubnu mohly být práce 
zahájeny.

Hlavní důraz byl kladen na zlepšení 
výjezdu hasičské techniky a na vestav-
bu sociálních zařízení, která v objektu 
úplně chyběla. Původní garážová stání 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice

dokončena byla přebudována na jednu společnou 
garážovou plochu, ze které je umožněn 
výjezd na severní stranu směrem k síd-
lišti Nábřeží prostřednictvím tří auto-
maticky otevíratelných vrat. 

V rámci energetických úspor došlo   
k zateplení stropu garáží, provedení no-
vých podlah ve všech prostorách, včet-
ně nových izolací proti zemní vlhkosti, 
kompletní výměna elektroinstalace, 
zdravotechniky a ústředního vytápění 
či montáž nové vzduchotechniky. Sou-
částí akce byl také přesun technických 
instalací jednotlivých rozvodů, které 
propojují budovu radnice, hasičské 
zbrojnice a sokolovny. 

Na základě požadavků památkářů 
byly repasovány historicky cenné kon-
strukce, jako je dřevěný strop v gará-
žích, okna, dveře či fasáda. 

Rekonstrukce byla ukončena ke kon-
ci října 2015 a následně byly prostory 
předány JSDH a SDH v Napajedlích 
k užívání. Celkové náklady činily cca 
5 mil. Kč. Odbor SMIR MÚ Napajedla

Foto: Městský úřad Napajedla 

Dne 21.11.2015 bylo na     
napajedelské radnici přivítáno 

12 nových občánků. 
Přejeme dětem hodně lásky, 
život v míru, a aby ve svých 

rodinách vyrůstaly ke 
spokojenosti svých nejbližších. 

Fotografie z tohoto 
slavnostního aktu je možné 

zakoupit ve Fotoateliéru Lucie 
u pana Cívely.

Jsme rádi, že rodiče mají            
o tuto akci, která se koná 4x 
do roka, zájem. Děkuji všem, 

kteří pomáhají se zajišťováním 
celého průběhu vítání a dětem 

za krásné pásmo písniček                
a říkanek. Předběžný termín 

pro další vítání občánků 
je dne 20.2.2016.

Více fotografií naleznete ve     
fotogalerii na www.napajedla.cz

Marie Hlochová - SOZ  

Vítání 
občánků

Na schodech ke kostelu sv. Bartoloměje byla v předvánočním období instalována výstava „Historické motivy Na-
pajedel“, kterou realizovalo Město Napajedla. Kresby architekta Pavla Šimečka ilustrují historický rozvoj města od 
pravěku až do současnosti. Externí výstava získala velký zájem veřejnosti. 

Výstava Historické motivy Napajedel

Foto: Josef Tymonek

Foto: František Cívela
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Zlínský kraj intenzivně připra-
vuje Program výměny tepla v do-
mácnostech Zlínského kraje. Vše-
obecně se tento program nazývá 
„Kotlíková dotace“. Zájemci se 
mohou s podmínkami programu 
blíže seznámit na stránkách Zlín-
ského kraje (www.kr-zlinsky.cz)                  
v sekci Dotace Zlínského kraje.

Stanislava Kozmíková, 
Městský úřad Napajedla

Některé změny spojené s nove-
lou zákona o cestovních dokla-
dech účinné od 1. 1. 2016

Podat žádost o vydání cestovního 
pasu a převzít vyhotovený cestovní pas 
bude možné na kterémkoliv obecním 
úřadu obce s rozšířenou působností.

Vydávajícím úřadem uvedeným na 
dokladu bude ten obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, u kterého ob-
čan požádal o vydání cestovního pasu. 
V případě, kdy občan při podání žádosti 
sdělí, že si přeje převzít cestovní pas na 
jiném úřadu, bude převzetí cestovního 
pasu zpoplatněno správním poplatkem 
ve výši 100 Kč. Tento správní poplatek 
bude vybírán při převzetí cestovního 
pasu.

Občanům, kteří potřebují urychleně 
vycestovat do zahraničí, se na žádost 
vydá ve lhůtě do 6 pracovních dnů ces-
tovní pas s biometrickými údaji s plat-
ností na 10 let, občanům mladším 15 let 
s dobou platnosti na 5 let.

V tomto případě bude možné hotový 
doklad převzít pouze v místě podání 
žádosti. Správní poplatek za vydání ces-
tovního pasu s biometrickými údaji ve 
lhůtě do 6 pracovních dnů činí 4000 Kč, 
pro občany mladší 15 let 2000 Kč.

Zároveň se zrušuje vydávání cestov-
ních pasů bez biometrických údajů ve 
zkrácené lhůtě do 15 dnů s dobou plat-
nosti na 6 měsíců.

Vytvořilo Ministerstvo vnitra, 
odbor správních činností, 2015

Máte evidovanou adresu trva-
lého pobytu na adrese sídla ohla-
šovny?

Od 1.1.2016 jsou pro Vás uklá-
dána oznámení o uložení zásilky 
a výzvy s poučením na ohlašovně, 
v jejímž správním obvodě máte 
hlášen trvalý pobyt.

Uložením oznámení o uložení zásil-
ky a výzvy s poučením na vhodném 
místě v sídle ohlašovny jsou po uply-
nutí lhůty deseti dnů splněny pod-
mínky fikce doručení, desátým dnem 
se považuje písemnost za doručenou.

Upozorňujeme, že i nepřevzatá pí-
semnost nabude právní moci a stane 
se tak vykonatelnou. Nevyzvednutí 
písemnosti adresátem neznamená, 
že po adresátovi nikdo nic nemůže 
chtít, protože o tom nebyl srozuměn.

Řízení pokračuje dál! Nepřevzetím 
pošty je možné promeškat např. lhůtu 
na odvolání a poškodit takovýmto 
chováním pouze vlastní osobu.

Pan K. má evidovánu adresu místa tr-
valého pobytu na adrese sídla ohlašov-
ny, fakticky však bydlí v bytě u své pří-
telkyně. Často jezdí autem a při svých 
cestách se občas dopustí dopravního 
přestupku. Postupně má v registru řidi-
čů zapsáno 12 trestných bodů, o čemž 
je mu zasláno oznámení obecního úřa-
du obce s rozšířenou působností. Proti 
provedení záznamu mohl pan K. podat 
námitky, ale poštovní zásilku si nepře-
vzal a v důsledku fikce doručení začala 
běžet lhůta pro podání námitek, kterou 
pan K. promeškal. Obecní úřad obce    
s rozšířenou působností následně uložil 
rozhodnutím panu K. sankci spočívají-
cí v zákazu řízení motorových vozidel, 
přičemž rozhodnutí bylo rovněž doru-
čeno fikcí. Do 5 dnů od nabytí právní 
moci rozhodnutí byl pan K. povinen 
odevzdat řidičské oprávnění, tuto po-
vinnost nesplnil a spáchal tím přestu-
pek, za který mu byla uložena pokuta 
10 000 Kč. O sankci se pan K. dozvěděl 
při namátkové kontrole provedené Po-
licií České republiky. Následně může 
být obviněn s trestného činu maření 
výkonu úředního rozhodnutí, za což 
mu hrozí trest odnětí svobody až na 
dva roky.

Pan J., kterému byl po rozvodu zru-
šen údaj o adrese místa trvalého pobytu,                                                                            
a místem nového trvalého pobytu se 
stala adresa sídla ohlašovny, ukončil 
před třemi lety svou podnikatelskou 
činnost. Z podnikání mu zůstal dluh na 
zdravotním pojištění ve výši 20 000 Kč. 
Tento závazek nehradil. Po třech letech, 
kdy nekomunikoval a nepřebíral poštu, 
protože dojížděl za prací a na dluh za-

Některé změny spojené s nove-
lou zákona o občanských průka-
zech účinné od 1. 1. 2016

Občanské průkazy se občanům star-
ším 70 let budou nově vydávat s plat-
ností na 35 let od data vydání dokladu. 
V případě změny některého údaje za-
psaného v takovém občanském průka-
zu (např. údaj o místě trvalého pobytu) 
bude však přesto nutné občanský prů-
kaz vyměnit.

I nadále bude možné podat žádost 
o vydání občanského průkazu na kte-
rémkoliv obecním úřadu obce s roz-
šířenou působností, přičemž vydáva-
jícím úřadem uvedeným na dokladu 
bude ten obecní úřad obce z rozšířenou 
působností, u kterého občan požádal                 
o vydání občanského průkazu. V přípa-
dě, kdy občan při podání žádosti sdělí, 
že si přeje převzít občanský průkaz se 
strojově čitelnými údaji na jiném úřa-
du, bude převzetí občanského průkazu 
u obecního úřadu obce s rozšířenou pů-
sobností, který občan uvede v žádosti, 
zpoplatněno správním poplatkem ve 
výši 100 Kč. Tento správní poplatek 
bude vybírán při převzetí občanského 
průkazu.

Pokud má občan trvalý pobyt na úze-
mí České republiky a nemá občanský 
průkaz, je povinen požádat o jeho vy-
dání po dovršení 15 let, nejpozději však 
do 30 dnů ode dne, kdy dosáhl věku   
15 let.

Informace pro občany České republiky
pomněl, začal dlužnou částku vymáhat 
exekutor. Dlužná částka se vyšplhala až 
na 50 000 Kč. Exekuce byla nařízena 
srážkami ze mzdy, rozhodnutí si pan J. 
nevyzvedl a na základě fikce doručení 
nabylo rozhodnutí právní moci. O exe-
kuci se pan J. dozvěděl následně až od 
svého zaměstnavatele.

Může se stát i Vám!

Doba platnosti občan-
ského průkazu občanů 
starších 70 let

Převzetí vyhotoveného 
občanského průkazu 
na kterémkoliv obec-
ním úřadu obce s roz-
šířenou působností

Vydání občanského 
průkazu po dovršení 
15 let věku občana

Výzva pro 
manželské páry

Jste manželé, kteří v roce 2016 
oslaví zlatou nebo diamantovou 
svatbu? Pokud jste nebyli od-

dáni v Napajedlích, přihlaste se 
prosím na matrice u paní Obdr-
žálkové, MěÚ Napajedla. Vaše 

přihlášení poslouží pro evidenci 
manželských párů, které oslaví 

v roce 2016 tato jubilea.  
Děkujeme.

Za SOZ Marie Hlochová

§
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Přehled akcí 2016    

Když Ladislav Zibura v únoru po-
zval kamarády na vyprávění o své 
čtyřicetidenní pouti do Jeruzaléma, 
přihlásilo se mu jich 2 500. To roz-
poutalo jeho zběsilé turné po České 
republice, na kterém představil zcela 
nový žánr – cestovatelský stand-up. 
Během pouhých 3 měsíců projekci 
„40 dní pěšky do Jeruzaléma“ navští-
vilo více než 8 000 lidí. Ladislava jste 
mohli vidět také v Show Jana Krause                                                    
a Všechnopárty Jana Šípa. Na svém 
závěrečném turné po republice zavítá 
i do Napajedel. V pátek 19. února ve 
20 hodin vystoupí v Kině Napajedla. 
Diváci budou mít jednu z posledních 
možností Ziburovu show vidět naživo. 
Usměvavý mladík se na jaře chystá 
opět odejít – tentokrát pěšky do Afriky.

Když se 22letý student žurnalisti-
ky a ekonomie Ladislav Zibura vydal                                                                       
z tureckého Edirne na pěší pouť do Jeru-
zaléma, netušil, co ho čeká. Zkušenosti 
z poutí do Říma a Santiaga de Compo-
stela ho naučily, že nejlepší je putovat 
bez mapy a být odkázaný jen na pomoc 
místních. „Člověk nemůže poznat zemi 
lépe, než když ji projde sám a pěšky. 
Samota ho nutí k tomu, aby se bavil                                                                            
s místními – a to je v případě muslim-
ského Turecka a převážně židovského 
Izraele mimořádně inspirativní, vysvět-
luje svou motivaci Zibura.

O své cestě ještě půl roku po ná-
vratu skoro nemluvil, ovšem pak se                      
z něj díky projekcím a zájmu médií bě-
hem pár měsíců stala poutnická hvěz-
da. Lidé si mladého poutníka oblíbili 
pro jeho humor a nadhled, se kterým 
vypráví o svých omylech, průšvizích                                                                       
a neuvěřitelných setkáních. 

Vstupné 100,- Kč / studenti, senio-
ři, ZTP 80,- Kč. Předprodej vstupenek        
v Informačním centru Napajedla, Nový 
Klášter.

Po tříleté odmlce se v napajedel-
ském Kině při šestém ročníku akce 
Cestovatelský mišmaš sejdou známí 
i neznámí světoběžníci a dobrodruzi, 
aby se s diváky podělili o zážitky ze 
svých cest – tentokrát se organizá-
toři zaměřili na Jižní Ameriku, Ky-
rgyzstán a jako bonus vystoupí Petr 
Němec s přednáškou o Cestě kolem 
světa. Diváci se mohou těšit na odpo-
lední a večerní program s besedami, 

16. 1.           Cestovatelský mišmaš – Kino Napajedla
17. 1.           Dětský karneval – „Cirkus“ – Klášterní kaple
23. 1.           III. Reprezentační ples města – Sokolovna
14. 2.           Černá královna – divadelní představení pro děti 
                    – Kino Napajedla
19.2.            Ladislav Zibura: 40 dní pěšky do Jeruzaléma
                    – Kino Napajedla
21. 2.           Tři zlaté vlasy děda Vševěda 
                    – loutkové představení – loutkový sál
26. 2.           Inner Spaces – koncert – Klášterní kaple
                    Březen měsíc knihy 
12. 3.           Romanika – koncert – Klášterní kaple
16. 3.           Beseda se spisovatelem Vlastimilem Vondruškou 
                    – Kino Napajedla
9. – 15. 4.    58. Divadelní festival ochotnických souborů 
                    – Kino Napajedla
23. 4.           Jarní slavnosti, Brány památek dokořán 
                    – Masarykovo nám.

7. 5.             Den země – štěrkovna Spytihněv
29. 5., 5. 6., 12. 6., 19. 6.    Promenádní koncerty
11. 6.           Muzejní noc – Muzeum Napajedla
25. 6.           Festival malých pivovarů 
                    – nádvoří Nového Kláštera
12. – 13. 8.    Moravské chodníčky 
                      – Klášterní kaple, nádvoří Nového Kláštera
10. 9.           Dny evropského dědictví
24. 9.           Svatováclavské slavnosti
21.10.          Event Jazz Trio – koncert – Klášterní kaple
11. – 13. 11.   Festival vážné hudby – Klášterní kaple
25. 11.         Rozsvěcování vánočního stromu 
                    – Masarykovo nám.
27. 12.         Sváteční koncert – Klášterní kaple

Podrobný přehled akcí Klubu kultury Napajedla najdete na webových strán-
kách www.kknapajedla.cz nebo také ve dvouměsíčníku Kam za kulturou, 

který je k dostání například v Informačním centru, knihovně, 
DDM Matýsek, Café Klášter a některých restauracích a obchodech.

hudbou, doprovodným programem    
i dobrým jídlem. Akce se koná v so-
botu 16. ledna od 14 hodin. 

Jako první se představí Ondřej Mour 
ze Slováckého muzea v Uherském Hra-
dišti se zážitky z Peru. Milan Veselý                                                                          
z Přírodovědecké fakulty Olomouc 
bude přednášet o jihoamerické Pana-
mě. Mišmaš přivítá i cestovatelky – 
ženy. Dáša Sladkovská si připravila 
zajímavé vyprávění z Kolumbie                                   

Cestovatelský "mišmaš"

Pestrý mix cestovatelů se již pošesté setká v nově zrekonstruovaném Kině

Srdečně zve Klub kultury Napajedla 
a tým dobrovolníků

Mladý poutník dobývá 
Jeruzalém i česká 
a slovenská pódia

a šestadvacetiletá organizátorka Mezi-
národního festivalu outdoorových fil-
mů Kamila Gamalová bude vyprávět 
o měsíčním putování po Kyrgyzstánu. 
V závěru se diváci od Petra Němce do-
vědí, jak se kolem světa cestovalo na 
začátku 90. let. Doprovodný program 
s deskovými hrami a origami připraví 
klub Dok 13. Besedami ovšem mišma-
šový večer nikdy nekončil a nebude 
ani letos. Večer se představí výjimečný 
hudební projekt DJ Omeka a houslisty 
Eddieho. 

Vstupné 50,- Kč / studenti, senioři, 
ZTP 10,- Kč.

Klub kultury Napajedla 
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Hned na úvod roku 2016 pro všech-
ny malé i velké diváky připravil 

Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka 
Napajedla premiéru pohádky Pavla 

Gryma „Černá královna“. Stejně 
jako v pohádce „Alenka v říši divů“ 
se ta naše Alenka dostane skrz zrca-
dlo do světa fantazie, kde povyroste, 
a tak se v roli malé Alenky představí 

Klárka Neubergová a v roli velké 
Alenky Jana Palová. Průvodci ve 

světě fantazie budou Alence tři šaš-
kové: Flip (Zbyněk Strašák), Flap 
(Tereza Šimčáková) a Flop (Anna 
Karasová). Vládkyní smutného        
a zlého království je Černá Krá-

lovna v podání Martiny Jiráskové, 
která si v úvodu pohádky zahraje 
i hodnou sestru Alenky. Samotnou 
tmu a strach znázorňuje v příběhu 
královnin sluha Netopýr (Mikuláš 
Švehla). Pohádka je plná přeměn, 
zvuků, světel i stínů a jak už se to 
u napajedelských ochotníků stalo 
tradicí, nechybí v ní ani písničky.       
Co Alenku ve světě fantazie čeká                                                      
a zda se jí podaří přemoci kouzla 

Černé královny, na to 
se přijďte podívat. 

V úterý 17. listopadu vyrazilo 40 
žáků 8. a 9. tříd a 4 učitelé naší školy 
na dlouhou, náročnou, ale i zajímavou 
cestu autobusem do Londýna. Cesta 
napříč Evropou trvala téměř den a po 
průjezdu tunelem pod průlivem La 
Manche jsme se konečně ocitli na Brit-
ských ostrovech. 

Zde nás čekaly dny naplněné výukou 
ve škole a také poznáváním hlavní-
ho města Velké Británie a jeho okolí. 
Londýn je město s 10 miliony obyvatel, 
nezapomenutelné pro nás byly přesuny 
metrem nebo třeba jízda na silnici vle-
vo. Protože nám přálo počasí, za pět 

Vičar Michal 
Embéčkem kolem světa
Dva bratranci, vysokoškolští studenti, 
bez toho aniž by rozuměli autům, se 
vydali na cestu škodovkou, vyrobenou 
v roce 1969. Cestopis je založen na zá-
piscích z autorova deníku, který nejen 
touží poznávat svět, ale také se zamýšlí 
nad jeho problémy. Text doplňují jeho 
e-maily, které pravidelně zasílal domů. 
Vyprávění o sedmiměsíční dobrodruž-
né cestě dvou studentů napříč čtyřmi 
kontinenty postarším vozem Škoda 
1000 MB, přes Evropu, Asii, do USA, 
Mexika, Střední a Jižní Ameriky. Na-
vštívili dvacet dva zemí.

Výpůjční doba knihovny:
Pondělí  13.00 – 17.30
Úterý        8.00 – 12.00   13.00 – 17.30
Středa    13.00 – 17.30
Čtvrtek     8.00 – 12.00   13.00 – 17.30
Pátek     13.00 – 17.30 

Saudková Sára
Ta zrzavá
Až brutálně upřímná a sarkastická zpo-
věď od raného dětství po dospělou sou-
časnost. Skutečnost a fikce… Autorka 
ji popisuje z pohledu malého dítěte, do-
spívající vzdorovité holky, zamilované 
ženské, která vstupuje do světa mužů     
a nestačí se divit. Osudové setkání                                       
s Mužem, který ovlivnil její život                                            
a kterému ovlivnila život ona. Mateř-
ství bez obvyklých sladkých přívlast-
ků. A blížící se tragédie, ke které se 
nevratně schyluje. Anebo ne?

Svatava Ondrášová
Knihovna Boženy Benešové Napajedla

Přijďte, jsme tady pro Vás.

Velká Británie
dní jsme zhlédli 
velké množství 
pamětihodností 
jako je Buckin-
ghamský palác, 
We s t m i n s t e r , 
Windsor, ka-
tedrála sv. Pav-
la, Tower of 
London, Tower 
Bridge, Trafal-
garské náměstí. 
Zavítali jsme          
i do univerzit-
ního města Ox-

fordu a do Etonu. Jedním z největ-
ších zážitků byla vyhlídková plavba 
po Temži a večerní jízda lanovkou 
nad řekou s pohledem na rozsvícený 
Londýn. I když byl teprve listopad, 
Londýn se již oblékl do vánočního 
a my jsme mohli navštívit vánoční 
trhy s neopakovatelnou atmosférou. 
Ubytováni jsme byli v anglických 
rodinách. Rychle jsme si zvykli na 
multikulturnost těchto rodin, což je 
pro nás obrovská zkušenost. Zde nám 
i vařili, takže jsme ochutnali pokrmy                                    
z různých částí světa.
Domů jsme se vrátili po sedmi dnech 
zdrávi, v pořádku a plní jedinečných 
dojmů. Většina z nás si slíbila, že se do 
Londýna určitě ještě v budoucnu vrátí.

Dita Šlímová, žákyně 9.A. 

Foto: Jindřich Polák 

Pozvánka 
na pohádku 
Černá královna

Miroslava Havalová, vedoucí DSZŠ

Knihovna Boženy Benešové Napajedla obohatila v roce 2015 svůj fond přibližně o 1110 nových knih. Rozhodně je z čeho vybírat 
a svoji knihu si u nás najde skoro každý. Zaměřujeme se většinou na beletrii, populárně naučnou literaturu a samozřejmě na 
knihy pro děti. Pokud patříte k těm, kteří si svůj život neumí bez knížky představit, nabízíme Vám několik tipů. 

Četba pro dlouhé zimní večery

Pestrý mix cestovatelů se již pošesté setká v nově zrekonstruovaném Kině

Doležalová Marie 
Kafe @ cigárko
Magnesii Literu získala Marie Dole-
žalová v roce 2015 za blog Kafe a ci-
gárko, ze kterého se během pár měsí-
ců od prvního příspěvku stal skutečný 
fenomén. Nyní přichází čas, aby se její 
historky z hereckého podsvětí dostaly         
z virtuálního světa do knižní podoby.

21. ledna 2016 v 18.00 hodin v prostorách knihovny 
Nový Klášter, vstupné 90 Kč

Knihovna Boženy Benešové Napajedla Vás zve na besedu

Vliv výživy na úspěch dětí ve škole
Mgr. Romany Kempové

Premiéra se uskuteční v neděli      
14. února od 15 hodin v sále 

městského Kina.
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Betlémské světlo je plamínek, který 
před Vánoci putuje napříč Evropou. 
Světlo je zapáleno v místě narození Je-
žíše Krista v Betlémě. Myšlenka šíření 
předvánočního pokoje a míru vznikla 
v Rakousku v roce 1986 jako součást 
vánoční sbírky na pomoc zrakově po-
stiženým dětem a odtud se rozšířila po 
celé Evropě. Do Betléma každoročně 
pro plamínek cestují rakouský chla-
pec nebo děvče (tzv. Děti světla), kteří 
vykonali něco záslužného či užitečné-
ho. Do Československa se Betlémské 
světlo poprvé dostalo prostřednictvím 
exilových skautů a skautek v prosinci 
1989 a bylo předáváno pod sochou sv. 
Václava v Praze.

Motto Betlémského světla 2015 je 
spojeno s letošním zaměřením rakous-
kých skautů a skautek a zní: „Pokoj ve 
mně – pokoj s tebou.“(Friede in mir – 
Friede mit dir.)

Do Napajedel letos Betlémské svět-
lo připutovalo už v sobotu 19.12. poté, 
co jsme si jej spolu s ostatními skauty 
i neskauty z blízkého okolí vyzvedli         
v Otrokovicích z rychlíku na trase Brno 
– Břeclav – Přerov. 

Rozdávání světla proběhlo tradičně 
na náměstí pod kostelními schody den 
před Štědrým dnem. Stejně jako loni 

V Napajedlích na sokolovně se ve 
středu 9.12.2015 opět po roce roze-
zněly vánoční koledy. TJ Sokol Na-
pajedla a DDM Matýsek se připoji-
li k akci Česko zpívá koledy. Česko 
zpívá koledy je jednou z největších 
spontánních vánočních akcí v České 
republice a letos se ve všech krajích 
konala již popáté. Na sokolovně se 
sešlo kolem šedesáti lidí a zpívalo se 
nejen s rozhlasem, ale i za doprovo-
du kláves. Kouzlo spočívalo v tom, že 
ve stejný moment zpívali lidé v celé 
zemi několik stejných koled. Celou 
akci pořádal regionální Deník a dále 
ji podporovali Český rozhlas a Česká 
televize. Všem, kteří se akce zúčast-
nili, děkuji za krásný předvánoční 
zážitek. 

Renáta Maděrová, TJ Sokol Napajedla

Betlémské světlo 2015

Napajedla se připojila k

nás provázelo takřka jarní počasí. Pře-
palování světla příchozím měly opět na 
starosti děti – světlušky a vlčata, kte-
ří se pravidelně střídali. Kdo nepřišel                               
s vlastní lucernou, ten dostal kelímek                           
s malou svíčkou. Ve stánku bylo k dis-
pozici drobné občerstvení z vlastních 
zdrojů a na nástěnce vedle něj základní 
informace o Betlémském světle, ně-
kolik fotek z minulých ročníků a opět 
mapka, do které každý, kdo si svět-
lo odnášel, mohl poznačit místo, kam 
jej nese. Celkem jsme zaznamenali            
58 míst po celých Napajedlích. Letos 
nás také zajímalo, co se vám vybaví, 
když se řekne Betlémské světlo – na 
nástěnce se vedle „skautů“ objevily vý-
razy odkazující přímo na hořící lucerny 
jako svíčka, oheň, teplo (ale také zima 
či červené nosíky), nebo hesla spojená 
se svátky jako Vánoce, dárky, narození 
Ježíška, tradice, rodina, vzpomínka na 
blízké, pokoj lidem či pospolitost.

Děkujeme Městu a Klubu kultury 
Napajedla za pomoc při přípravě akce 
a vám všem, kteří jste tuto příjemnou 
předvánoční tradici podpořili svou 
účastí. 

Do nového roku vám přejeme hodně 
zdraví, lásky, tolerance a dobré nálady. 

 Napajedelští skauti
Foto: Zdeňka Čeleďová

Foto: Renáta Maděrová

Česko zpívá koledy

Vánoční atmosféru jste si mohli přijít 
užít i do Muzea Napajedla, kde se konala 
výstava Napajedelské Vánoce. 

Foto: Marián Vaňáč

Na dvoře 1. základní školy se 17. pro-
since uskutečnila Vánoční besídka pro 
rodiče a přátele školy. 

Foto: Simona Šulcová

Vánoční

Napajedelské 
Vánoce

1.ZŠ
besídka

Výstava
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POHŘEBNÍ SLUŽBA 
NONSTOP

Volejte ZDARMA 800 12 12 11

Dovolujeme si Vám nabídnout své služby:

sjednání pohřbu v kanceláři nebo u Vás doma
E-pohřeb online za bezkonkurenční cenu
převoz zesnulých
tisk smutečních oznámení
květinové dary, hudbu, autobus, fotografa,
výkop hrobů, kamenické služby - pomníky
taxi do kanceláře a zpět ZDARMA
ekonomický pohřeb
pohřeb na splátky
prodej hřbitovního zboží
fotokeramika 

www.pohrebnisluzbanonstop.cz

Z

provozovna Napajedla 
Masarykovo náměstí 210, 763 61 Napajedla
e-mail: napajedla@pohrebnisluzbanonstop.cz
tel.: +420 774 759 573

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Placená inzerce

Česko zpívá koledy

Sbor dobrovolných hasičů 
v Napajedlích 

pořádá tradiční

HASIČSKOU 
ZÁBAVU

v sobotu 30. ledna 2016 
od 19,30 hodin 

v sále Sokolovny 
v Napajedlích

Občerstvení
Bohatá tombola

Hraje skupina EX DUO
Vstupné 90,- Kč
Rezervace míst

u p. Tomáše Brady,
tel.: 739 403 219

Srdečně zvou 
pořadatelé!

19:00 - 19:30 hodin
možnost prohlídky 

nově zrekonstruované 
hasičské zbrojnice

Výkonný výbor tělovýchovné jednoty 
Fatra Slavia Napajedla děkuje jménem všech svých 

členů,trenérů a cvičitelů všem našim občanůma 
sponzorům, kteří svým příkladným postojem 

projevovali v uplynulém roce 2015 přízeň naší 
jednotě, tělovýchově a sportu v našem městě.

V nadcházejícím roce 2016 přejeme všem 
pevné zdraví, spokojenost a mnoho osobních                                 

i pracovních úspěchů.
Petr Chaloupka, tajemník TJ FS Napajedla

2016

Fatra stráví leden 
na výstavách

Začátkem nového roku se Fatra, 
a.s., Napajedla – zúčastní tří vý-
znamných veletrhů:
Ve dnech 16. - 19.1.2016 se koná 
již tradiční světová výstava podla-
hovin DOMOTEX v Hannoveru. 
Fatra zde představí novou kolek-
ci plovoucích vinylových podlah 
FATRACLICK 2015 - 2017.
Na něj bezprostředně navazuje - 
pro Fatru největší - tuzemská akce 
- veletrh STŘECHY Praha (21. - 
23.1.2016). Bude zde prezentován 
komplexní Hydroizolační střešní 
systém FATRAFOL.

Petr Janda, 
vedoucí marketingu Fatra, a.s.
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Napajedelské gymnastky se v neděli 
6.12.2015 vydaly do Olomouce obhájit 
postup na přebor do Prahy. Za podpo-
ry fanoušků a rodičů dosáhly vynika-
jících výsledků. Jako první bojovaly 
o medaile a pohár nejmladší děvčata 
a úžasným výkonem získala 2. mís-
to. Dále závodily mladší gymnastky, 
které převedly opět velmi vyrovnaný 
výkon a vybojovaly si také 2. místo. 
Nejstarší gymnastky oslnily svou ele-

opět obhájily postup na přebor do Prahy
gancí při pohybové skladbě a náročnou 
akrobacií taktéž vybojovaly 2. místo. 
Týmy mladších a starších gymnastek si 
díky skvělým výkonům zasloužily po-
stup na přebor do Prahy, který se bude 
konat v lednu 2016. Trenérkám a všem 
děvčatům patří velká gratulace. Velký 
dík také patří rodičům a fanouškům        
a v neposlední řadě TJ Sokol Napajedla 
a městu Napajedla za finanční podporu.

Napajedelské gymnastky 

Renáta Maděrová, TJ Sokol Napajedla

Nevím, zda zapůsobila pozvánka 
v našich novinách, ale již od čtvrt na 
devět silvestrovského rána začínaly 
po mostě přicházet skupinky turistů-
-účastníků silvestrovského pochodu, 
kteří chtěli strávit poslední den v roce  
turistickou procházkou místo toho, aby 
seděli od rána u televize. Po rekordně 
teplém počasí vánočních svátků a uply-
nulých předchozích dnů, kdy teploty 
trhaly rekordy se konečně ochladilo      
a silvestrovské ráno nás vítalo příjem-
ným slunečným a mrazivým počasím. 
Na takové chladné ráno jsme tuto zimu 
nebyli ještě zvyklí a tak mnozí pro-
křehlí příchozí se rádi zahřáli trochou 
„svařáku,“ který pro ně pořadatelé na 
startu připravili. Po krátkém zahájení 
se všichni vydali na cestu. Prvním cí-
lem byla Žlutava, kde byla možnost se 
v místních hospůdkách zahřát a občer-
stvit. A dlužno dodat že této možnosti 
využila převážná většina účastníků. 
Ono totiž silvestrovský pochod není 
jen o polykání kilometrů, ale jde spíše 
o to, prožít tento den společně s přá-
teli v příjemné atmosféře bez spěchu            
a stresu. Proto si každý účastník volí 
délku trasy dle svého uvážení. Každý 

Silvestrovský pochod

má možnost si zvolit buď nejkratší, 
střední nebo dlouhou trasu podle toho, 
kdy chce být doma. Nejvíce účastní-
ků chodívá tu střední trasu ze Žlutavy 
po žluté turistické značce kolem lomu 
k Mrazíkovi. Tady, cesta vedla lesem, 
kde jsme šli po vrstvě spadaného vlh-

kého a nočním mrazem zmrzlého listí 
což vytvářelo pomyslný polštář, po 
kterém jsme se při chůzi  každým kro-
kem příjemně propadali a šli jako po 
perském koberci. Od Mrazíka se dalo 
jít buď cestou po zelené značce přes 
Kržle na Trávniček, nebo pokračovat 
po cestě nad Novou Dědinu, Tabarky                    
a dále halenkovskou dolinou na Trávní-
ček, kde jsme se  zase všichni  společně 
setkali a tradičně opekli špekáčky. Pro 
děti zde byly připravené silvestrovské 
„kešky“ a za jejich „odlovení“ získa-
ly sladkou odměnu. Špekáčky byly 
snězené, ohýnek dohořel a tak jsme 
pokračovali cestou do Halenkovic.        
V hospodě u Lhotských bylo možno 
dát si výbornou polévku, kávičku nebo 
čaj a chvilku ještě posedět, zahřát se                                     
a zazpívat při kytaře. Den pomalu 
končil a tak jsme vyrazili na poslední 
kousek dnešní cesty do Napajedel, kde 
jsme si popřáli štěstí a zdraví v novém 
roce 2016 a rozešli se  do svých domo-
vů. Silvestrovského pochodu se zúčast-
nilo 87 účastníků.

Karel Janošek, KČT Napajedla 

31.12.2015
Foto: L. Holer

Foto: K. Janošek


